令和 ６年 ４月 ９日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

HANA2024TAKEO

花スポサポーター、活動始めます！

SAGA2024 国民スポーツ大会・全国障害者スポーツ大会会期中、全国からお見えになる選

手・監督や観覧の皆さまを、色とりどりの花で歓迎する取り組み「HANA2024TAKEO」（愛

称は「花スポ」）の第１回目の活動を下記のとおり行います。

 種まきをスタートに、プランター植替えや水やり等の作業を、花スポサポーターの皆さま

と一緒に行います。

〇第１回花スポ活動概要

日  時：令和６年４月１６日（火）９：００～（受付：８時４５分～）

場  所：ケーブルワン・スポーツパーク（武雄市民体育館） こども広場

※雨天時は、サブアリーナ（屋内）で活動します。

活動内容：マリーゴールド、ニチニチソウ、ジニア、ケイトウの種まき

     ポーチュラカの挿し芽

そ の 他：花の栽培に必要な種や土等の資材は SAGA2024 武雄市実行委員会事務局で

     準備いたします。

○花スポサポーターについて

 ・登録者：１１９名（R6.4.４現在）

 ・活動期間：令和６年４月から１０月末まで

 ・活動拠点：ケーブルワン・スポーツパーク（武雄市民体育館）

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市企画部スポーツ課 国スポ・全障スポ推進室  TEL 0954-27-7091

News Release